

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Sądu Rejonowego w Dębicy  
za rok 2014**

**CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2014**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Procentowy udział orzeczonej kary ograniczenia wolności i kary samoistnej grzywny wśród ogółu kar	32 %	46,7%	1. Stosowanie znowelizowanych przepisów w zakresie zasad wymiaru kary.	1. Stosowano znowelizowane przepisy w zakresie zasad wykonywania kary. 2. Zmniejszenie zaległości należności sądowych.
2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych, i gospodarczych (z wyłączeniem spraw rejestrowych i wieczystoksięgowych)	3,0	2,0	1. Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy – wykonywanie czynności nadzorczych przez Przewodniczących Wydziałów. 2. Sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracą.	1. Usprawnianie zarządzania sądem poprzez nadzór nad działalnością administracyjną Sądu przez Prezesa Sądu; 2. Wzmoczenie działalności nadzorczej przewodniczących wydziałów; 3. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry orzecniczej i urzędniczej poprzez udział w szkoleniach; 4. Na bieżąco monitorowano zasoby kadrowe w poszczególnych wydziałach orzecniczych celem zagwarantowania sprawności postępowań; 5. Celem usprawnienia pracy poszczególnych Wydziałów Sądu, po przeprowadzeniu szczegółowych analiz obciążenia urzędników i kadry orzecniczej, dokonano przesunięć kadry urzędniczej i sędziów pomiędzy Wydziałami w Sądzie oraz dokonano zmian w zakresach czynności poszczególnych pracowników Sądu.
3	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu (ogółem)	100%	100,9%	3. Udział w szkoleniach sędziów i urzędników sądowych.	

## CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2014

Przyjęte na początku roku wartości mierników określających stopień realizacji zakładanego celu są trudne do przewidzenia, czy zostaną one zrealizowane w trakcie roku, z uwagi na występujące ryzyko m.in. zwiększającą się z roku na rok liczbę spraw wpływających do Sądu i stopień ich skomplikowania, jak również zmniejszenie ilości etatów – największe ryzyko występuje w grupie orzeczniczej, tj. sędziów czy referendarzy – np. delegacje, czy przeniesienia wraz etatem.

Na wartość miernika mogą mieć również wpływ ewentualne zmiany legislacyjne, rozszerzające kognicję sądów powszechnych (zakres spraw załatwianych przez sądy), jak również ewentualne zmiany organizacyjne w sądownictwie.

W Sądzie Rejonowym w Dębicy zaplanowany poziom mierników na 2014 r. został osiągnięty, pomimo wydłużonego czasu trwania postępowania i mniejszej liczby spraw załatwionych do 3 miesięcy, wskaźnik opanowania wpływu i średni czas trwania postępowania został wykonany ponad założony plan na początku roku. W trakcie roku w Sądzie występowały dłuższe nieobecności sędziów oraz referendarzy, jednak podjęte działania w celu zapewnienia właściwego toku urzędowania Sądu przyczyniły się do wykonania mierników.

Dębica, dnia 24.02.2015 r.  
data

DYREKTOR  
Sądu Rejonowego w Dębicy

Małgorzata Niedzielska

Prezes Sądu Rejonowego  
w Dębicy

Beata Stój

.....  
podpis kierownictwa jednostki